
2302

Ošklivé rukopisy 
Kříže z Telče (1434–1504)
3. 2. – 19. 3. 2023 | út–ne, 9.00–18.00 | 
Galerie Klementinum  | 0 Kč | cz, en | 
Středověké rukopisy uložené v NK ČR 
pocházejí převážně ze 14. a 15. století. 
Nejde o bohatě iluminované kodexy, 
ale často o neúhledné či dokonce „ošk-
livé“ papírové svazky. Výstava představí 
ty z nich, které prošly rukama jediného 
písaře, Kříže z Telče. Komentované 
prohlídky každou středu v 17.00.

Exponát měsíce
15. 2. – 8. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Česká bible hlaholská (Vyšebrodská), 
Čechy (Praha), 1416, NK Praha XVII A 1

AKCE

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Klementinská měření
prohlídka | 14. 2. 2023, 13.00 | 
Zrcadlová kaple | 0 Kč | cz
Sluneční hodiny, meteorologie a jiné 
zajímavosti exteriérů Klementina. Po 
předchozím objednání na pr@nkp.cz.

Z klementinských pokladů
přednáška | 14. 2. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Přednáší Václav Čermák na téma 
Hlaholské písemnictví v Čechách 
za vlády Karla IV. a Václava IV.

KULTURNÍ PROGRAM

Národní knihovna ČR

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

VÝSTAVY

Knihovna? Národní!
9. 1. – 31. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz
Víte, co se stane, když knihovnu po-
stihne záplava? Kolik fotbalových 
družstev by obsadili čeští knihovníci? 
A proč se dříve dávaly na knihy řetězy? 
Tyto i mnohé další otázky vám zodpoví 
naše zábavně naučná stezka.

Devět let s festivalem 
ilustrace LUSTR
1. 2. – 28. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz, en
Festival ilustrace a komiksu LUSTR 
letos na podzim oslaví 10. narozeniny. 
V rámci výstavy budou mít diváci jedi-
nečnou možnost vidět pohromadě ilu-
strované plakáty všech dosavadních 
ročníků festivalu, které mají na svědo-
mí česká ilustrátorská esa. 

Krása šlechtických 
exlibris a supralibros
1. 2. – 31. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20 Kč * | cz
Kniha byla vždy specifickým druhem 
majetku a dodnes patří k předmětům 
nejpůjčovanějším. Proto lidé své knihy 
osobitě označovali, snažili se tak chrá-
nit knihu před zloději či nesvědomitý-
mi vypůjčiteli.

pro stažení 
online programu 
naskenujte QR kód

* zdarma pro registrované uživatele / 
vstupné pro širokou veřejnost

změna programu vyhrazena

1. 1. – 31. 3. 2023

Omlouváme se. Turistická trasa 
Astronomická věž – Barokní 
knihovna je z technických 
důvodů uzavřena.

We are sorry. Guided tours at 
the Astronomical Tower and 
the Baroque Library are 
cancelled.

www.nkp.cz

Navštivte
Klementinum
virtuálně!

Naskenujte QR kód a projděte 
si Astronomickou věž, Barokní 
knihovnu nebo Matematický 
sál z pohodlí domova.

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 28. 2. 2023, 15.00 | 
vchod A | 0 Kč | cz
Navštívíte Studentské a Révové 
nádvoří, Křižovnické chodby, Vše-
obecnou studovnu či Halu služeb. 
Trasu zakončí návštěva Zrcadlové 
kaple. Délka prohlídky je zhruba 
1 hodina. Nájezdy pro vozíky budou 
zajištěny. Po předchozím objednání:
734 850 026 / Jana.Mrnkova@nkp.cz


